UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-XPHC Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã
hội; phòng chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ;

phòng chống bạo lực gia đình;

Căn cứ Quyết định số 5472/QĐ-GQXP ngày 24/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 357/TTr-CAT-CANS ngày

10/7/2024; Biên bản kiểm tra an toàn PCCC và CNCH ngày 09/7/2024 tại Trường
mầm non Blue Sky - Công ty TNHH Cau Vua, địa chỉ: Tiểu khu 2, phường
Hải Hòa, thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa; Biên bản vi phạm hành chính số:

00110021/BB-VPHC lập ngày 09/7/2024 và tài liệu có liên quan gửi kèm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây:

1. Tên tổ chức vi phạm: Công ty TNHH Cau Vua

Địa chỉ trụ sở chính: Tiểu khu 2, phường Hải Hòa, thị xã Nghi Sơn, tỉnh
Thanh Hóa.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty TNHH một thành viên,
mã số: 2802460277, đăng ký lần đầu ngày 24/5/2017, đăng ký thay đổi lần thứ 3

ngày 03/4/2024. Nơi cấp: Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu
tư tỉnh Thanh Hóa.

Người đại diện theo pháp luật: ông Nguyễn Huy Hòa, số định danh cá
nhân: 038070001222; chức danh: Giám đốc.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:

- Đưa công trình Trường mầm non Blue Sky vào sử dụng, hoạt động khi
chưa có văn bản chấp thuận kết quả nghiệm thu về phòng cháy và chữa cháy.

- Không đủ tài liệu trong hồ sơ quản lý, theo dõi hoạt động phòng cháy,
chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo quy định của pháp luật.

2

- Không xây dựng phương án chữa cháy, phương án cứu nạn, cứu hộ.

-  Sử dụng người chưa được cấp chứng nhận huấn luyện nghiệp vụ phòng

cháy và chữa cháy làm lực lượng chữa cháy cơ sở.

- Sử dụng người thực hiện chuyên trách nhiệm vụ cứu nạn, cứu hộ khi
chưa được cấp chứng nhận huấn luyện nghiệp vụ cứu nạn, cứu hộ.

3. Quy định tại: Khoản 4 Điều 38; điểm a khoản 1 Điều 31; điểm a khoản 4
Điều 41; điểm b khoản 2 Điều 46; điểm c khoản 2 Điều 46 Nghị định số

144/2021/NĐ-CP của Chính phủ.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền, cụ thể như sau:

- Đưa công trình vào sử dụng, hoạt động khi chưa có văn bản chấp thuận

kết quả nghiệm thu về phòng cháy và chữa cháy, xử phạt: 80.000.000 đồng.

- Không đủ tài liệu trong hồ sơ quản lý, theo dõi hoạt động phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ theo quy định của pháp luật, xử phạt: 800.000 đồng.

- Không xây dựng phương án chữa cháy, phương án cứu nạn, cứu hộ, xử

phạt: 8.000.000 đồng.

-  Sử dụng người chưa được cấp chứng nhận huấn luyện nghiệp vụ phòng
cháy và chữa cháy làm lực lượng chữa cháy cơ sở, xử phạt: 2.000.000 đồng.

- Sử dụng người thực hiện chuyên trách nhiệm vụ cứu nạn, cứu hộ khi
chưa được cấp chứng nhận huấn luyện nghiệp vụ cứu nạn, cứu hộ, xử phạt:

2.000.000 đồng.

Tổng số tiền xử phạt là: 92.800.000 đồng (Chín mươi hai triệu , tám trăm

nghìn đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc thực hiện thẩm duyệt, nghiệm thu
về phòng cháy và chữa cháy đối với công trình Trường mầm non Blue Sky

thuộc Công ty TNHH Cau Vua; địa chỉ: Tiểu khu 2, phường Hải Hòa, thị xã
Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do Công ty
TNHH Cau Vua chi trả.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho Công ty TNHH Cau Vua để chấp hành.

Công ty TNHH Cau Vua phải nộp tiền phạt vào tài khoản thu ngân sách
nhà nước số 7111, mã cơ quan thu 9070837 tại Ngân hàng TMCP Công thương -

3

Chi nhánh Thanh Hóa trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định
xử phạt này. Nếu quá thời hạn 10 ngày mà Công ty TNHH Cau Vua không tự

nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Công ty TNHH Cau Vua có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính
đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho  Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Công an thị xã Nghi Sơn giao quyết định này cho Công ty

TNHH Cau Vua và tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Công an tỉnh;
- CVP, PCVP Lê Việt Hiếu;
- UBND thị xã Nghi Sơn;
- Công an thị xã Nghi Sơn (03 bản);
- UBND phường Hải Hòa, TX Nghi Sơn;
- Lưu: VT, KSTTHCNC.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T09:36:19+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-19T09:44:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-19T09:44:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-19T09:50:06+0700